
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРОВСКИЙ РАЙОН» 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

28 декабря 2015 г. г.Боровск № Ю43 

О субвенции на дошкольные 
образовательные организации 

в 2016 году 
В соответствии с Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации», Законом 

Калужской области от 06.07.2011 г. № 163-03( в редакции Законов Калужской области 
от 28.12.2011г. № 242-03, от 29.06.2012г. № 300-03, от 07.12.2012г. № 355-03, от 
27.12.2013г. № 526-03) «Об установлении системы оплаты труда работников 
муниципальных дошкольных образовательных организаций, работников 
государственных образовательных организаций, осуществляющих деятельность в сфере 
перевозки детей», на основании положения об отделе образования, руководствуясь 
рекомендациями министерства образования и науки Калужской области, по вопросам, 
касающимися заработной платы педагогических работников дошкольных 
общеобразовательных организаций 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Установить на 2016 год для дошкольных образовательных организаций 

следующие поправочные коэффициенты: 

МДОУ Детский сад № 18 «Алёнушка» - 1,00 

2. Распределить средства субвенции на 20Шгод по дошкольным образовательным 
организациям следующим образом: 

МДОУ Детский сад № 18 «Алёнушка» - 6 032 285 

3. Казимовой Г.С., заместителя главного бухгалтера по экономическим вопросам, 
ознакомить с данным приказом под личную подпись заведующих дошкольных 
организаций системы образования. 

4. Действие приказа 
31 декабря 2016г. 

Заведующая отделом 

распрос на период с 1 января 2016 г. по 

Л.С.Силаева. 



Бюджетная роспись (расходы) на 2016 год 

Документ, учреждение Вед. Разд. Ц.ст. Расх. КОС ГУ ДопКласс Сумма на 
2 0 1 6 год 

Учреждение: муниципальное 
дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад № 18 "Аленушка" 

ООО 0 0 0 0 о о о о о о о о о с 0 0 0 0 0 0 9 375 820.00 

ОБРАЗОВАНИЕ ООО 0 7 0 0 о о о о о о о о о с 0 0 0 0 0 0 9 175 820.00 
Дошкольное образование ООО 0 7 0 1 о о о о о о о о о с 0 0 0 0 0 0 9 175 820.00 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных учреждений 

ООО 0 7 0 1 0 2 1 0 1 0 0 5 9 С 0 0 0 0 0 0 3 143 535.00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

ООО 0 7 0 1 0 2 1 0 1 0 0 5 9 С 2 4 4 0 0 0 3 089 961.00 

Услуги связи ООО 0 7 0 1 0 2 1 0 1 0 0 5 9 0 2 4 4 2 2 1 31 600.00 
Средства местного бюджета ООО 0 7 0 1 0 2 1 0 1 0 0 5 9 0 2 4 4 2 2 1 0 1 31 600.00 

Транспортные услуги ООО 0 7 0 1 0 2 1 0 1 0 0 5 9 0 2 4 4 2 2 2 1 000.00 
Средства местного бюджета ООО 0 7 0 1 0 2 1 0 1 0 0 5 9 0 2 4 4 2 2 2 0 1 1 000.00 

Коммунальные услуги ООО 0 7 0 1 0 2 1 0 1 0 0 5 9 0 2 4 4 2 2 3 956 964.00 
Средства местного бюджета ООО 0 7 0 1 0 2 1 0 1 0 0 5 9 0 2 4 4 2 2 3 0 1 956 964.00 

Работы, услуги по содержанию 
имущества 

ООО 0 7 0 1 0 2 1 0 1 0 0 5 9 0 2 4 4 2 2 5 100 000.00 

Средства местного бюджета ООО 0 7 0 1 0 2 1 0 1 0 0 5 9 0 2 4 4 2 2 5 0 1 100 000.00 
Прочие работы, услуги ООО 0 7 0 1 0 2 1 0 1 0 0 5 9 0 2 4 4 2 2 6 85 000.00 

Средства местного бюджета ООО 0 7 0 1 0 2 1 0 1 0 0 5 9 0 2 4 4 2 2 6 0 1 85 000.00 
Увеличение стоимости 

материальных запасов 
ООО 0 7 0 1 0 2 1 0 1 0 0 5 9 0 2 4 4 3 4 0 1 915 397.00 

Средства местного бюджета ООО 0 7 0 1 0 2 1 0 1 0 0 5 9 0 2 4 4 3 4 0 0 1 1 915 397.00 
Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
ООО 0 7 0 1 0 2 1 0 1 0 0 5 9 0 8 5 1 0 0 0 9 574.00 

Прочие расходы ООО 0 7 0 1 0 2 1 0 1 0 0 5 9 0 8 5 1 2 9 0 9 574.00 
Средства местного бюджета ООО 0 7 0 1 0 2 1 0 1 0 0 5 9 0 8 5 1 2 9 0 0 1 9 574.00 

Уплата прочих налогов, сборов ООО 0 7 0 1 0 2 1 0 1 0 0 5 9 0 8 5 2 0 0 0 44 000.00 
Прочие расходы ООО 0 7 0 1 0 2 1 0 1 0 0 5 9 0 8 5 2 2 9 0 44 000.00 

Средства местного бюджета ООО 0 7 0 1 0 2 1 0 1 0 0 5 9 0 8 5 2 2 9 0 0 1 44 000.00 
Обеспечение государственных 

гарантий прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных д о ш к о л ь н ы х 
образовательных организациях, 
финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в частных 
дошкольных образовательных 

ООО 0 7 0 1 0 2 1 0 1 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 6 032 285.00 

Фонд оплаты труда учреждений ООО 0 7 0 1 0 2 1 0 1 0 2 0 2 0 1 1 1 0 0 0 4 596 027.00 
Заработная плата ООО 0 7 0 1 0 2 1 0 1 0 2 0 2 0 1 1 1 2 1 1 4 596 027.00 

Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных д о ш к о л ь н ы х 
образовательных организациях, 
финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в частных 
дошкольных образовательных 
Л П Щ n u n и 

ООО 0 7 0 1 0 2 1 0 1 0 2 0 2 0 1 1 1 2 1 1 0 2 0 2 0 0 4 596 027.00 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учпежаений 

ООО 0 7 0 1 0 2 1 0 1 0 2 0 2 0 1 1 9 0 0 0 1 388 000.00 

Начисления на в ы п л а т ы по оплате 
труда 

ООО 0 7 0 1 Э 2 1 0 1 0 2 0 2 0 1 1 9 2 1 3 1 388 000.00 



Д о к у м е н т , у ч р е ж д е н и е Вед. Разд. Ц . с т . Расх. КОСГУ ДопКласс 
Сумма на 
2 0 1 6 год 

* Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных д о ш к о л ь н ы х 
образовательных организациях, 
финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в частных 
дошкольных образовательных 

ООО 0 7 0 1 0 2 1 0 1 0 2 0 2 0 1 1 9 2 1 3 0 2 0 2 0 0 1 388 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

ООО 0 7 0 1 0 2 1 0 1 0 2 0 2 0 2 4 4 0 0 0 48 258.00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 

ООО 0 7 0 1 0 2 1 0 1 0 2 0 2 0 2 4 4 3 4 0 48 258.00 

Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных д о ш к о л ь н ы х 
образовательных организациях, 
финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в частных 
дошкольных образовательных 

ООО 0 7 0 1 0 2 1 0 1 0 2 0 2 0 2 4 4 3 4 0 0 2 0 2 0 0 48 258.00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА ООО 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200 000.00 
Охрана семьи и детства ООО 1 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200 000.00 

Выплата компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за 
ребёнком 

ООО 1 0 0 4 8 8 8 0 0 0 2 0 3 0 0 0 0 0 0 0 200 000.00 

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 

ООО 1 0 0 4 8 8 8 0 0 0 2 0 3 0 3 2 1 0 0 0 200 000.00 

Пособия по социальной помощи 
населению 

ООО 1 0 0 4 8 8 8 0 0 0 2 0 3 0 3 2 1 2 6 2 200 000.00 

Субвенции на выплату 
компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за ребенком 

ООО 1 0 0 4 8 8 8 0 0 0 2 0 3 0 3 2 1 2 6 2 0 2 0 3 0 0 200 000.00 

Исп: Казимова Г.С. 

С бюджетной росписью ознакомлена Заведующая Д/с № 18 "Аленушка" Самокрутова Е.А. 


